8
4

[image: image1.jpg]

Российская Федерация
Смоленская область

Муниципальное образование
"Гагаринский район" Смоленской области
Гагаринская районная Дума
          Р Е Ш Е Н И Е
от 29 декабря 2020 года                                                                                              № 109
О внесении изменений и дополнений в решение Гагаринской районной Думы от 13.12.2019 № 160 «О бюджете муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области, решением Гагаринской районной Думы от 28.10.2016 № 140 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Гагаринский район» Смоленской области (в редакции решения от 27.10.2017 № 155, от 30.10.2020 № 73) рассмотрев проект решения «О внесении изменений и дополнений в решение Гагаринской районной Думы от 13.12.2019 № 160 «О бюджете муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», внесенный Администрацией муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области, Гагаринская районная Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Гагаринской районной Думы от 13.12.2019 № 160 «О бюджете муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» следующие изменения:

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области на 2020 год:

1) общий объем доходов бюджета муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области в сумме 815 258,8 тыс. рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 487 207,3 тыс. рублей, из которых объем получаемых межбюджетных трансфертов – 487 207,3 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области в сумме 845 258,8 тыс. рублей;

3) дефицит бюджета муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области в сумме 30 000,0 тыс. рублей, что составляет 9,14 процентов от утвержденного общего годового объема доходов бюджета муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений».

1.2. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области на плановый период 2021 и 2022 годов:

1) общий объем доходов бюджета муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области на 2021 год в сумме 799 673,1 тыс. рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 488 062,8 тыс. рублей, из которых объем получаемых межбюджетных трансфертов – 488 062,8 тыс. рублей, и на 2022 год в сумме 823 403,7 тыс. рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 504 370,1 тыс. рублей, из которых объем получаемых межбюджетных трансфертов – 504 370,1 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области на 2021 год в сумме 830 673,1 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы (без учета расходов бюджета муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области, предусмотренных за счет межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, имеющих целевое назначение) в сумме 9 500,0 тыс. рублей, и на 2022 год в сумме 854 203,7 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы (без учета расходов бюджета муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области, предусмотренных за счет межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, имеющих целевое назначение) в сумме 19 200,0 тыс. рублей;
3) дефицит бюджета муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области на 2021 год в сумме 31 000,0 тыс. рублей, что составляет 9,95 процентов от утвержденного общего годового объема доходов бюджета муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений, и на 2022 год в сумме 30 800,0 тыс. рублей, что составляет 9,65 процентов от утвержденного общего годового объема доходов бюджета муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений».

1.3. Пункт 13 изложить в следующей редакции:

«13. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств, в 2020 году в сумме 15 735,8  тыс. рублей, в 2021 году в сумме 16 914,9  тыс. рублей, в 2022 году в сумме 16 914,9  тыс. рублей».
1.4. Абзац первый пункта 14 изложить в следующей редакции:

«14. Утвердить объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ в 2020 году в сумме 837 257,9 тыс. рублей, в 2021 году в сумме 813 062,2 тыс. рублей, в 2022 году в сумме 826 665,1 тыс. рублей».

1.5. Пункт 20 изложить в следующей редакции:

«20. Утвердить объем дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений, входящих в состав муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области:

1) на 2020 в сумме  16 370,3 тыс. рублей;

2) на 2021 в сумме  3 485,1 тыс. рублей;

3) на 2022 в сумме  3 624,5 тыс. рублей.

В том числе за счет:

- субвенции, предоставляемой бюджету муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области на осуществление полномочий органов государственной власти Смоленской области по расчету и предоставлению дотаций бюджетам городских, сельских поселений, входящих в состав муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области, за счет средств областного бюджета в соответствии с областным законом от 29 сентября 2005 года № 87-з «О межбюджетных отношениях в Смоленской области» на 2020 год в сумме 4 188,3 тыс. рублей;  на 2021 год в сумме 3 485,1 тыс. рублей, на 2022 год в сумме 3 624,5 тыс. рублей;

- собственных доходов и источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области на 2020 год в сумме 12 182,0 тыс. рублей, на 2021 и 2022 годы не планируется.

Утвердить распределение дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из бюджета муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области между бюджетами поселений, входящих в состав муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области:

1) на 2020 год согласно приложению 24 к настоящему решению;

2) на плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению 25 к настоящему решению.

Установить, что дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений, сформированная за счет собственных доходов и источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области, предоставляется бюджетам поселений ежемесячно в соответствии со сводной бюджетной росписью бюджета муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области».
1.6. Приложение 1 изложить в следующей редакции (прилагается).

1.7. Приложение 2 изложить в следующей редакции (прилагается).

1.8. Приложение 6 изложить в следующей редакции (прилагается).

1.9. Приложение 8 изложить в следующей редакции (прилагается).

1.10. Приложение 9 изложить в следующей редакции (прилагается).

1.11. Приложение 10 изложить в следующей редакции (прилагается).

1.12. Приложение 11 изложить в следующей редакции (прилагается).

1.13. Приложение 12 изложить в следующей редакции (прилагается).

1.14. Приложение 13 изложить в следующей редакции (прилагается).

1.15. Приложение 14 изложить в следующей редакции (прилагается).

1.16. Приложение 15 изложить в следующей редакции (прилагается).

1.17. Приложение 16 изложить в следующей редакции (прилагается).

1.18. Приложение 17 изложить в следующей редакции (прилагается).

1.19. Приложение 25 изложить в следующей редакции (прилагается).
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

	Председатель

Гагаринской районной Думы
	А. И. Иванов

	Глава муниципального образования

«Гагаринский район» Смоленской области
	Р. В. Журавлев